
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/14-02-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 111-06/14-02-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-02-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 9:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 11467/6/09-02-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το τακτικό  μέλος  κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε κατά την συζήτηση του ΕΗΔ 7ου  Θέματος.    
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
3ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
 Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
 Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

ΑΔΑ: ΨΞΖΦ7ΛΕ-Ρ7Η



 

       Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

 Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις» 

 Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

 Το  γεγονός  ότι  η  Νομική  Υπηρεσία  της  ΠΕ Κέρκυρας  δεν  είναι στελεχωμένη. 
 Την από 07/02/2023 αίτηση περί λήψεως ασφαλιστικών μέτρων και προσωρινής ρύθμισης της 

κατάστασης, που επιδόθηκε στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στις 09/02/2023. 
 Τη συζήτηση της προσωρινής διαταγής της ως άνω αιτήσεως (Διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων) 

ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου,  ημέρα Πέμπτη, και ώρα 12:00 μ.μ. 
 Την ανάγκη εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην συζήτηση αίτησης ασφαλιστικών 

μέτρων (προσωρινή ρύθμιση της κατάστασης), δεκαπέντε (15) εργαζομένων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων με Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου. 

 Το από 14/02/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας με 
συνημμένη την από 14/02/2023 υποβληθείσα οικονομική προσφορά παροχής νομικών υπηρεσιών 
του κ. Πιταροκοίλη Κ.Εμμανουήλ δικηγόρου Ηρακλείου Κρήτης . 

 Την αριθμ. α/α: 37/14-02-2023 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού, όπου βεβαιώνεται ότι υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 2023 της ΠΙΝ στο Φορέα 01073 και ΚΑΕ 0871 00 001 
για την εν λόγω δαπάνη. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Την έγκριση χορήγησης της νόμιμης ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον Πιταροκοίλη 
Κ.Εμμανουήλ, δικηγόρο Ηρακλείου Κρήτης , με ΑΦΜ 071112326  - ΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – και  ΑΜ / ΔΣΗ 
1595, όπως παραστεί για λογαριασμό του Ν.Π.Δ.Δ. – ΟΤΑ Β΄ ΒΑΘΜΟΥ, όπως εκπροσωπείται νόμιμα από 
την κα Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και εκπροσωπήσει αυτό, ως πληρεξούσιος δικηγόρος του:  
στις 16/02/2023, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 12:00, στο Πρωτοδικείο Λασιθίου, όπου συζητείται η αίτηση 
ασφαλιστικών μέτρων (προσωρινή ρύθμιση κατάστασης) κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, – ΟΤΑ Β΄ 
ΒΑΘΜΟΥ, δεκαπέντε (15) εργαζομένων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου, ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ΄αναβολή δικάσιμο, καταθέτοντας τις προβλεπόμενες δηλώσεις, τα 
απαιτούμενα σχετικά έγγραφα, την προβλεπόμενη νομιμοποίηση, αλλά και τα απαιτούμενα υπομνήματα, 
εντός της νόμιμης προθεσμίας, καθώς και να ενεργεί όλες τις κύριες ή παρεπόμενες διαδικαστικές ή μη 
πράξεις, που αφορούν την διεξαγωγή των ως άνω περιπτώσεων δίκης και για την περαίωση της υπ’ όψιν 
εντολής, ακόμα κι αν δεν μνημονεύονται ρητώς στο παρόν, εγκρίνοντας συνάμα επί τον ως άνω σκοπό, τις 
μέχρι σήμερα ενέργειες της ως άνω πληρεξούσιου δικηγόρου, αλλά και αυτές που θα επακολουθήσουν στα 
πλαίσια της εν λόγω εντολής. 
 
 Η συνολική δαπάνη για την ως άνω υπόθεση, ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων σαράντα οχτώ ευρώ  
248,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 της ΠΕ Κέρκυρας Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0871 00 001    (α/α  βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης α/α 37/14-02-2023). 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

             ΖΟΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΞΖΦ7ΛΕ-Ρ7Η



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψήφισε την πρόταση 
του η οποία είναι ο δικηγόρος να συμφωνήσει με τα αιτήματα των εργαζομένων που προσφεύγουν. 
  
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
5. Σταύρος Τραυλός      
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Νικόλαος Γκισγκίνης    
9. Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Εγκρίνει την χορήγηση  της νόμιμης ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στον Πιταροκοίλη Κ. 
Εμμανουήλ, δικηγόρο Ηρακλείου Κρήτης , με ΑΦΜ 071112326  - ΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – και  ΑΜ / ΔΣΗ 
1595, όπως παραστεί για λογαριασμό του Ν.Π.Δ.Δ. – ΟΤΑ Β΄ ΒΑΘΜΟΥ, όπως εκπροσωπείται 
νόμιμα από την κα Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και εκπροσωπήσει αυτό, ως πληρεξούσιος 
δικηγόρος του: στις 16/02/2023, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 12:00, στο Πρωτοδικείο Λασιθίου, όπου 
συζητείται η αίτηση ασφαλιστικών μέτρων (προσωρινή ρύθμιση κατάστασης) κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, – ΟΤΑ Β΄ ΒΑΘΜΟΥ, δεκαπέντε (15) εργαζομένων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με 
Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου, ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ΄αναβολή δικάσιμο, 
καταθέτοντας τις προβλεπόμενες δηλώσεις, τα απαιτούμενα σχετικά έγγραφα, την προβλεπόμενη 
νομιμοποίηση, αλλά και τα απαιτούμενα υπομνήματα, εντός της νόμιμης προθεσμίας, καθώς και να 
ενεργεί όλες τις κύριες ή παρεπόμενες διαδικαστικές ή μη πράξεις, που αφορούν την διεξαγωγή των 
ως άνω περιπτώσεων δίκης και για την περαίωση της υπ’ όψιν εντολής, ακόμα κι αν δεν 
μνημονεύονται ρητώς στο παρόν, εγκρίνοντας συνάμα επί τον ως άνω σκοπό, τις μέχρι σήμερα 
ενέργειες της ως άνω πληρεξούσιου δικηγόρου, αλλά και αυτές που θα επακολουθήσουν στα 
πλαίσια της εν λόγω εντολής. 

 
 Η συνολική δαπάνη για την ως άνω υπόθεση, ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων σαράντα οχτώ ευρώ  
248,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 της ΠΕ Κέρκυρας Ε.Φ. 01073  Κ.Α.Ε. 0871 00 001    (α/α  βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης α/α 37/14-02-2023). 
 

 Χορηγεί εντολή στον δικηγόρο Ηρακλείου Κρήτης κ. Πιταροκοίλη Κ. Εμμανουήλ, όπως αποδεχτεί 
στο σύνολο της την ως άνω αίτηση και το αίτημα προσωρινής διαταγής και συνομωληγήσει στο 
σύνολό της το περιεχόμενο και τα αιτήματα τους , τόσο ως προς τα πραγματικά δεδομένα όσο και 
ως προς τη νομική βάση.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΖΦ7ΛΕ-Ρ7Η



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 111-06/14-02-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ιωάννης Αρμενιάκος  
   
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΞΖΦ7ΛΕ-Ρ7Η


		2023-02-17T11:30:37+0200
	Athens




